



Broj : UP I ZH 1001-037/22-41 12

Podgorica, 11.02.2022. godine

Uprava za inspekcijske poslove na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, 44/12, 30/17), rješavajući po zahtjevu za pristup informaciji gđe Sanje Vujović, donosi

RJEŠENJE

1.Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama gđe Sanje Vujović, evidentiran u Upravi za inspekcijske poslove pod brojem UP I ZH 1001-037/22-41 od 08.02.2022.godine, kojim se traži:

- Izvod iz licence za Veska Joksimovića, prosvjetnog inspektora.

2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 08.02.2022. godine gđa Sanja Vujović, podnijela je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev br. UP I ZH 1001-037/22-41, u kojem je zatražen pristup izvodu iz licence za Veska Joksimovića, prosvjetnog inspektora.

Rješavajući po predmetnom zahtjevu Uprava za inspekcijske poslove, utvrdila je da ne posjeduje tražene informacije, iz raloga što inspektori nemaju licence. Državni službenici i namještenici zasnivaju radni odnos na neodređeno, putem javnog ili internog oglasa, koji sprovodi Uprava za kadrove, a shodno Zakonu o državnim službenicima i namještenicima ("Službeni list Crne Gore", br. 02/18, 34/19 od 21.06.2019, 08/21), dok se inspektori postavljaju u određena zvanja, na vrijeme od pet godina, shodno članu 55 Zakona o državnim službenicima i namještenicima.

Sa izloženog, a na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12, 30/17), Uprava za inspekcijske poslove je odbila zahtjev.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za inspekcijske poslove.

Dostavljeno:
Sanja Vujović
Novice Cerović bb
Cetinje
a/a

Kontakt osoba:
Marina Četković - Samostalna savjetnica III
tel: 068 872 765
email: marina.cetkovic@uip.gov.me

mr Ilir Harasani
VD DIREKTORA

